

BBC Studios vil for første gang globalisere originale podcasts med startuppen Podster

Podster har licenseret BBC Studios' originale podcast 'Killing Victoria', og miniserien vil derfor blive adapteret til andre sprog i nærmeste fremtid. Aftalen mellem de to parter er den første af slagsen for BBC Studios.

Den danske startup Podster specialiserer sig i at adaptere lokale podcasts, så de kan begå sig på flere markeder. På den måde kan produktionerne nå nye lyttere rundt om i verden. Podster planlægger bl.a. at adaptere *Killing Victoria* til dansk, svensk, norsk, hollandsk, tysk og spansk.

"Jeg er utrolig glad og samtidig ydmyg over, at vi – som de første – kan indgå i en aftale med BBC Studios om at adaptere deres podcasts til andre sprog. BBC Studios er kendt for at levere indhold af høj kvalitet, og vi ser dette som en god mulighed for begge virksomheder til at nå ud til nye lyttere", udtaler Henriette Høj Gharib, Podsters CEO.

"Vi er rigtig stolte af showet *Killing Victoria*, og det er fantastisk at arbejde sammen med Podster om at bringe denne produktion ud til flere lyttere rundt om i verden", nævner Georgia Mosely, Executive Producer på produktionen.

Killing Victoria er en historisk miniserie bestående af syv afsnit. Podcasten sætter fokus på de syv mænd, der forsøgte at dræbe den engelske dronning Victoria i hendes regeringsperiode fra 1837 til 1901. I serien vil lytteren blive klogere på, hvorfor disse mænd hver især begik attentatforsøg mod dronningen, samt få et indblik i livet for den almene befolkning i perioden.

Dr. Bob Nicholson (Edge Hill University), der er historiker og vært i *Killing Victoria*, tilføjer "jeg blev taget på en fascinerende rejse gennem Victoriatiden, da jeg fulgte i de syv gerningsmænds fodspor. Fra paladser til fængsler, og videre til galeanstalter, værtshuse, parker, teatre, fangeskibe og endda hele vejen til Australien."

Nicholson fortsætter "angrebene på dronning Victoria gav genlyd over hele verden i det 19. århundrede. Selv ikke diverse sprogbarrierer kunne stoppe nyheden om attentatforsøgene mod dronningen fra at sprede sig til franske, tyske, italienske og spanske aviser. Nu hvor podcasten *Killing Victoria* bliver oversat til flere sprog, får et internationalt publikum lov til at følge med i historien. Jeg kan ikke vente med at lytte til adaptationen, og glæder mig til at finde ud af, hvordan lyttere i andre markeder tager imod podcasten."

Podcasten blev oprindeligt bestilt og produceret af BBC Studios Productions. Den blev udgivet globalt i foråret 2023 via BBC Sounds og andre podcast-platforme. BBC Studios og Podster vil nu gøre *Killing Victoria* tilgængelig på flere sprog i nye markeder.

Om Podster og BBC Studios

Podster er nyt produktionshus for lyd med hovedkontor i Danmark, der så dagens lys i maj 2022. Podsters mål er at give de mest populære podcasts fra et lokalt marked liv på nye sprog og markeder.

BBC Studios er et kommercielt datterselskab, som hører under BBC Group, med en omsætning

Kontakt hos Podster Aps:

Amanda Lee Edelstein

Global Project Manager

ale@podster.app



på 2,1 milliarder GBP (2021/22: 1.630 millioner GBP). De producerer omkring 2.500 timers prisvindende britiske programmer hvert år, og over 80% af BBC Studios' samlede indtægter kommer fra ikke-BBC-kunder, herunder Discovery, Apple og Netflix.

Kontakt hos Podster Aps:
Amanda Lee Edelstein
Global Project Manager
ale@podster.app